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LEHTORINNE

EHDOTUSVAIHEESTA SAADUT LAUSUNNOT JA MUISTUTUKSET VASTINEINEEN 

Ehdotusvaiheen aineisto annettiin tiedoksi kaupunkirakennelautakunnalle 17.6.2020 ja 
nähtävänä aineisto on ollut MRL 62 §:n ja MRA 30 §:n mukaisesti 25.6.–31.7.2020.
Lausunnon aineistosta antoivat Pohjois-Savon pelastuslaitos, Pohjois-Savon ELY-
keskus, kunnallistekninen suunnittelu sekä Kuopion kulttuurihistoriallinen museo ja muis-
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Pohjois-Savon pelastuslautakunnan lausunto 13.7.2020 

Huomioitava sammutusveden satavuus (vesiasemat).
Huomioitava pelastustiet.

Asemakaavoituksen vastine:

Kaava-alueella sammutusvetenä käytettyä luonnonvettä on mahdollista ottaa Kaivan-
nonlahdelta, Kallavedeltä ja kaava-alueen keskellä sijaitsevasta Kuikkalammesta. Kulku 
näihin on mahdollista katualueelta puistoväylää pitkin rannalle.

Sammutusvesiasemien ja palopostien tarkempi sijainti esitetään katusuunnittelun yhtey-
dessä. Katualueet mitoitetaan pelastuskaluston vaatiman kääntösäteen mukaan. Pelas-
tustiet sisältyvät tonttikohtaiseen suunnitteluun, jotka esitetään rivi- ja kerrostaloalueiden 
asemapiirustuksessa rakennusluvan yhteydessä. Suunnitelmat tarkastetaan rakennus-
lupakäsittelyn yhteydessä.

Pohjois-Savon ELY-keskuksen 13.8.2020

Pohjois-Savon ELY-keskuksen lausunnon antamisesta kaavaehdotuksen nähtä-
vänäoloajan jälkeen, 14.8.2020 mennessä, on sovittu erikseen.

Luonnonsuojelu
Alueelta on tehty luontoselvitys Lehtoniemen osayleiskaavan yhteydessä vuonna 2000 
Kuopion kaupungin toimesta, luontoselvitystä on täydennetty 2017. Liito-
oravakartoitukset on tehty vuosina 2002, 2006, 2012 ja 2017. Luontoselvitykset ovat riit-
tävät.

Luonnontilainen noro Susisalmen kohdalla on merkitty kaavaan luontoarvot säilyttävällä 
kaavamerkinnällä (s-11). Liito-oravaesiintymät on myös pääsääntöisesti merkitty kaa-
vaan esiintymät turvaavilla kaavamerkinnöillä.

Alueelta tehdyissä luontoselvityksissä on kuitenkin useita arvokkaita luontokohteita, joi-
den osalta jää epäselväksi, miten kohteet on kaavassa huomioitu. Vuoden 2017 luonto-
selvityksessä säilytettäväksi on arvioitu muun muassa luontokohteet (kuvionumero) 4 
(lehto ja noro), 24 (lehtomainen kangas), 25 (lehtimetsä) ja 63 (lehtomainen sekapuu-
kangas). Säilyvätkö luontoselvityksissä arvokkaiksi osoitetut alueet kaavassa vai jäävät-
kö ne rakentamisen alle?

Kaavaselostukseen on syytä liittää kartta, johon on merkitty arvokkaiden luontokohteiden 
sijainti. Arvokkaat luontokohteet on lisäksi syytä kuvata kaavaselostuksessa. Ilman täl-
laista karttaa ja luontoarvokuvausta kaavan vaikutuksia alueen luontoarvoihin ei voida
arvioida ja kaava jää tältä osin puutteelliseksi.

Liito-oravan osalta on tarpeen tarkastella Lehtoniemen alueen viherverkostoa laajem-
min. Kun asemakaavoitusta tehdään paloittain voivat liito-oravan kulkuyhteydet katketa
kaava-alueelta toiselle.
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Kaavaselostukseen on syytä lisätä kartta Lehtoniemen alueen viherverkostosta ja liito-
oravan säilymistä alueella tulee tarkastella myös tässä suhteessa. Liito-oravan kulkuyh-
teys näyttää katkeavan mm. Noronpuistosta Lehtoniemenpuiston suuntaan.

Kulttuuriympäristö
Alueen vanhemmasta rakennuskannasta on tuore rakennusinventointiaineisto, joka on 
esitetty kaavaselostuksessa. Kaavaehdotuksessa ei ole osoitettu suojeltavia rakennus-
kohteita. Kaava-aineistossa ei tule esiin se, millaisen analyysin pohjalta lopputulokseen 
on päädytty. ELY-keskus suosittelee tältä osin kaavaselostuksen täydentämistä.

Asemakaavoituksen vastine:

Luonnonsuojelu
Kaavaselostusta on täydennetty liitekartalla 15, johon on rajattu asemakaava-alueella 
esiintyvät arvokkaat luontokohteet. Liitekartta osoittaa, että alueella olevat norot, lohko 4
(lehto ja noro) ja Susisalmen säilytettävä noro sijaitsevat viheralueella, eivätkä näin ollen 
jää rakentamisen alle. Lausunnossa mainitut lohkot 24 (lehtomainen kangas), 25 (lehti-
metsä) ja 63 (lehtomainen sekapuukangas) sijaitsevat myös suurimmaksi osaksi viher-
alueen sisällä. Lehtoniemen pohjoisosalle on haettu maisematyölupaa vuoden 2014 lo-
pussa. Puut on poistettu vuoden 2014 asemakaavaluonnoksen pohjalta tehdyn rajauksen 
mukaisesti katu- ja korttelialueilta. Osa kuvioiden 24, 25 ja 63 reuna-alueesta on poistettu 
maisematyöluvan yhteydessä. Jäljelle jäävä metsä säilyy kaavaehdotuksessa eikä met-
sän olemassa oloa vaaranneta. Alueelle on tehty maastokatselmukset 15.10.2018 ja 
24.4.2019. Katselmuksiin on osallistunut ELY:n edustaja.

Liikekartta 15 Luontokohteet
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Liito-oravan kulkuyhteydet on esitetty samalla liitekartalla 15. Yhteys on turvattu viher-
alueita pitkin Noronpuistosta Kuikannotkoon ja sieltä edelleen Kuikkalehdonpuistoa pit-
kin Lehtoniemen puistoon. Yhteys rantaa pitkin Lehtoniemen kärkeen on kaavassa vara-
tulla rantavyöhykkeellä, jossa on merkintä pl-12. Katualueella varmistetaan puustoyhteys 
kadunvarsipuiden avulla, joita istutetaan Kaivannonlahdenkadun ja kevyen liikenteen
väylän väliin.

Kulttuuriympäristö

Lehtoniemeen on laadittu vuonna 2003 rakennusinventointi (Käränkä, Lehtoniemi, Rau-
taniemi). Inventointi oli osa Lehtoniemen osayleiskaavatyöhön liittyvää perusselvitystyö-
tä. Inventointikriteerinä oli rakennusten historia, erityisesti asutushistoria pappilan torp-
pariajasta tilojen itsenäistymiseen ja lohkomisiin sekä huvila-asutuksen syntymiseen.
Toisena inventointi kriteerinä oli rakennusten ikä. Inventoinnissa todettiin, ettei alueella 
ole valtakunnallisesti merkittäviä rakennetun kulttuuriympäristön kohteita eikä myöskään 
maakunnallisesti arvokkaita kohteita. Sitä vastoin toimenpidesuosituksena jatkosuunnit-
telua varten suositeltiin säilytettäväksi paikalliset Piispasen huvila Kynskalliolla, nykyinen 
Tuulikallio ja mahdollisuuksien mukaan Pirisen huvila Norola. Tuulikallio edustaa 2-
kerroksista 1900-luvun huvilarakennusta ja Norola 1950-luvun rakennuskantaa. Sitä vas-
toin Lehtoniemessä oli jäänyt inventoimatta Kotiniemi, joka uudessa rakennuskannan 
inventoinnissa edustaa 1910-20 luvun aikakauden huvilaa.

Uudempi rakennusinventointi arvottaa Kotiniemen huvilan kaava-alueen vanhimpiin kuu-
luvaksi Tuulikallion ohella. Näistä Kotiniemi on arkkitehtuuriltaan edustavampi ja säilynyt 
pitkälti alkuperäisasussa. Tuulikallio on vain osin alkuperäisasussa ja uudemman laa-
jennuksen myötä muuttanut muotoaan. Alueen muut huvilat edustavat 50-luvun raken-
nuskantaa, eikä arvottamisessa niistä mikään ole noussut paikallisesti merkittäväksi.

Rakennusten säilyttämisestä on neuvoteltu omistajien kanssa. Rakennusten omistajat
ovat ilmaisseet kantansa, ettei rakennusten säilyttäminen terveellisyyden, turvallisuuden 
ja kalliiden kustannusten vuoksi ole kaikkialla mahdollista. Alueella olevat vanhat loma-
asunnot, saunat ja vajat ovat rakennusteknisesti elinkaarensa päässä, eivätkä vastaa
tämän päivän rakentamisen turvallisuus– ja terveellisyysvaatimuksia. Rakennuksen pe-
ruskorjaus vastaamaan tämän päivän vaatimustasoa vaatii mittavia muutos- ja korjaus-
töitä. Pienellä tontilla tilan ahtaus ja maaston jyrkkyys asettavat suuria haasteita yhteen-
sovittaa uusi ja vanha rakennuskanta. Vanhalle huvilalle voi olla vaikea löytää uutta käyt-
tötarkoitusta, sillä asumiskriteereitä ne eivät täytä. Asemakaavaan ei ole osoitettu suojel-
tavia kohteita, mutta se ei kuitenkaan sulje pois rakennuksen säilyttämistä, jos tahtotila 
omistajalta löytyy. Esim. vanhan rantasaunan säilyttäminen voi olla arkkitehtonisesti on-
nistunut ratkaisu.

Kaavaselostusta on täydennetty rakennusinventoinnin analyysillä selostuksen sivulla 
7 ja kaavan vaikutukset alueen luontoarvoihin liitekartalla 15 Luontokohteet.
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Kunnallisteknisen suunnittelun lausunto 8.7.2020 

Lausunto vesihuollosta ja hulevesistä koskien asemakaavan ja asemakaavan muutos-
ehdotusta / Lehtoniemi 33, kortteli 47 ja korttelit 50...61 / Lehtorinne

Kaupunkirakennelautakunta on asettanut nähtäville asemakaavan ja asemakaavan 
muutosehdotuksen / Lehtoniemi 33, kortteli 47 ja korttelit 50...61 / Lehtorinne. Kunnallis-
tekninen suunnittelu esittää lausuntonaan seuraavaa:

Kuopiossa asemakaavojen liiteaineistona on perinteisesti ollut vesihuollon yleissuunni-
telma, joka nyt puuttuu ko. asemakaavaehdotusaineistosta. Vesihuollon yleissuunnitel-
ma tulisi olla liiteaineistona, koska siinä mm. määritellään, millainen on vesihuollon pal-
velutaso. Suunnitelmassa on esitetty myös mahdolliset jätevedenpumppaamoiden pai-
kat, jolloin tontin varaaja voi varautua hajuhaittoihin. Kunnallistekninen suunnittelu muis-
tuttaa, että Kuopion kaupungin hallintosäännön mukaisesti vesihuollon yleissuunnitelmat 
hyväksyy kaupunkisuunnittelujohtaja, vaikka vesihuollon yleissuunnitelmat tekee Kuopi-
on Vesi Oy. Huleveden ja vesihuollon yleissuunnitelmat tulisi yhteensovittaa, jonka 
vuoksi vesihuollon yleissuunnitelmat tulee olla Kuopion kaupungin käytettävissä.

Loma-asuntojen korttelialuetta (61 RA) koskeva, uusi kaavamääräys jv-6 (alue, jolla ve-
sihuolto on järjestettävä alueen sisällä sopimusperusteisesti) tulee poistaa. Kiinteistölle 
tulee lisätä vastaavasti kaavamerkintä Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa. 
(j=viemäri, v=vesijohto) esimerkiksi kaavamerkinnän ajo (ajoyhteyden) kohdalle. Jv-6
määräys antaa tulkinnan, jonka mukaan kiinteistön tulee itse huolehtia vesihuollosta. 
Kaava-alueen vesihuollosta on kuitenkin huolehdittava vesihuoltolain säännösten mu-
kaisesti. Vesihuoltolaitoksen verkostoon liitettävän kiinteistön omistaja tai haltija vastaa 
kiinteistön vesihuoltolaitteistosta liittämiskohtaan saakka. Liittämiskohdan sijainnin takia 
kiinteistön liittämisestä laitoksen verkostoon ei saa aiheutua kiinteistön omistajalle tai 
haltijalle kohtuuttomia kustannuksia. Toiminta-alueella sijaitsevalla kiinteistöllä on vesi-
huollon liittämiskohdan sijattava kiinteistön rajan välittömässä läheisyydessä, joka ase-
makaava alueella on enintään 20 metriä. Ko. kaava-alue ei tällä hetkellä sijaitse Kuopion 
Vesi Oy:n toiminta-alueella, mutta toiminta-alue tullaan tarkistamaan siten, että asema-
kaava-alueet sisältyvät vesihuoltolaitoksen toiminta-alueisiin. Vesihuoltolain mukaan 
toiminta-alueen tulee kattaa kaikki ne alueet, joissa kiinteistön vesihuolto on parhaiten 
hoidettavissa keskitetyn vesihuollon avulla.

Edellä mainitun lisäksi kaavan 61 RA-korttelialueelle tulee lisätä kaavamerkintä oja 
(=alueelle varattava avo-oja) korttelialueen pohjoisosaan. Merkintä mahdollistaa tarvitta-
essa avo-ojan rakentamisen. Avo-ojan sijoittamisella tonttien pohjoisosaan voidaan vä-
hentää mahdollisten valumavesien virtaamista ET- ja VL-tonteilta 61 RA-korttelialueelle.

Kaavassa on myös useita jvp paine (korttelialue, joka viemäröidään yleiseen paine-
viemäriin. Alueella on käytettävä kiinteistökohtaista pumppausta) -merkinnällä osoitettuja 
korttelialueita tai jv-3 (Rakennettaessa yleiseen viemäriin liitettävissä olevan tason ala-
puolelle on käytettävä kiinteistökohtaista pumppausta) -merkinnällä osoitettuja alueita.
Kaavassa ei ole kuitenkaan määritetty, mikä on alin taso, joka on liitettävissä vietto-
viemäriin. Tarkoituksenmukaista olisi, että viemäröinti toteutetaan mahdollisimman suu-
relta osin viettoviemäröinnillä, jolloin Kuopion Vesi Oy rakentaisi ja ylläpitäisi mahdolliset 
linjapumppaamot. Asemakaava-alueella olevat paineviemäröintijärjestelmät eivät tue 
ilmastonmuutoksen varatumista ja edistä energiatehokkuutta.



LEHTORINNE / ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVANMUUTOS
EHDOTUSVAIHEEN LAUSUNNOT JA MUISTUTUKSET VASTINEINEEN

KUOPION KAUPUNKI • KAUPUNKISUUNNITTELUPALVELUT • ASEMAKAAVOITUS
6

Kaavassa on myös useita AK-kerrostalokorttelialueita, joilla on merkintä vj-1 (Alueella 
tulee varautua vesijohtoveden kiinteistökohtaiseen paineenkorotukseen). Kokonaisuu-
den kannalta tarkoituksenmukaisinta ja teknistaloudellisesti edullisinta olisi, että alueella 
olisi alueellinen paineenkorotusasema, jolloin kiinteistöjen ei tarvitsisi varautua kiinteis-
tökohtaisiin paineenkorotusjärjestelmiin. Tämä vaatisi kaava-alueelle et-alue-varauksen 
ja kaavamerkintä vj-1-merkitä voitaisiin poistaa.

Koska kaavan liitteenä ei ole vesihuollon yleissuunnitelmaa, eikä sitä ole saatavilla kun-
nallisteknisellä suunnittelulla, on lausuntoa annettaessa jouduttu tulkitsemaan kaava-
merkintöjä. Vesihuollolla ohjataan merkittävästi alueiden käytön suunnittelua. Kaava-
merkintöjen perusteella näyttää, että vesihuoltolaitokselle kuuluvia kustannuksia on siir-
retty kiinteistönomistajien vastattavaksi. Vesihuoltoratkaisujen tulisi olla tasapuolisia, 
vhdenvertaisia ja kestävällä pohjalla. Myös vesihuollon on luotava edellytykset terveelli-
selle ja turvalliselle elinympäristölle sekä varauduttava ilmastonmuutokseen.

Asemakaavoituksen vastine:

Kuopion Vesi on linjannut vuoden 2020 alussa käytännön, ettei julkiseen kaava-
aineistoon sisällytetä vesihuollon yleissuunnitelmaa eikä sitä aseteta yleisölle nähtäväk-
si. Sitä vastoin kaava-aineisto on käytettävissä yksityiskohtaisessa kunnallistekniikan 
suunnittelussa. Katu- ja hulevesisuunnitelmat tehdään yhteistyössä Kuopion Veden 
yleissuunnitelman kanssa. Kuopion kaupunki vastaa vesihuollon kehittämisestä ja ylei-
sestä järjestämisestä sekä hulevesien hallinnasta, joten vesihuollon yleissuunnitelmien 
osalta tulee jatkossa sopia menettelyt Kuopion Veden kanssa, jotta suunnitelmat ovat 
kaupungin käytettävissä riittävän aikaisin.

Kaavakarttaan on lisätty loma-asuntojen korttelialueelle (61 RA) maanalaista johtoa var-
ten varattu alueen osa. Merkintä on sijoitettu nykyisen ajoyhteyden kohdalle, tällöin rasi-
tealue sijoittuu kaupungin omistamalle puistoalueelle. Lisäksi korttelin pohjoisosalle on 
lisätty avo-oja merkintä.

Vesihuollon vesijohdon painetaso ja jätevesiviemäröinnin verkostojärjestelyt tarken-
tuvat yksityiskohtaisessa suunnittelussa. 

Kuopion kulttuurihistoriallisen museon lausunto: 20.8.2020 

Lehtoniemi 33, kortteli 47 ja korttelit 50...61 / Lehtorinne

Otsikon mukainen Lehtoniemen asemakaavaehdotus on ollut nähtävillä 25.6.2020 –
31.7.2020 välisen ajan. Kuopion kulttuurihistoriallinen museo ei ole saanut kaavaehdo-
tusta koskevaa lausuntopyyntöä, mutta museo on sopinut kaavan valmistelijan kanssa, 
että lausunto jätetään 20.8.2020.

Suunnittelualueen vanhempaa rakennuskantaa on inventoitu vuonna 2003, mutta tältä 
pohjalta rakennussuojelukohteita ei ole esitetty. Tuoreempaa rakennuskantaa on inven-
toitu vuonna 2019. Myöhemmin inventoidut kohteet ovat rakennettu 1930- luvulta 1960-
luvulle. Inventoinnit ovat kuvauksenomaisia, eikä niihin sisälly varsinaista arviointia. 
Kaavaselostuksessa esitellään inventoituja kohteita, mutta ne eivät ole saaneet kaava-
ehdotukseen rakennussuojelumerkintöjä.
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Kuopion kulttuurihistoriallinen museo katsoo, että kaavaselostuksessa tulee perustella 
esitetty päätös olla suojelematta alueen vanhaa rakennuskantaa.

Asemakaavoituksen vastine:

Lehtoniemeen laadittiin vuonna 2003 rakennusinventointi (Käränkä, Lehtoniemi, Rauta-
niemi). Inventointikriteerinä oli rakennusten historia, erityisesti asutushistoria pappilan 
torppariajasta tilojen itsenäistymiseen ja lohkomisiin sekä huvila-asutuksen syntymiseen.
Toisena inventointi kriteerinä oli rakennusten ikä. Selvityksessä ei esitetty Lehtorinteen 
alueelle valtakunnallisesti merkittäviä rakennetun kulttuuriympäristön kohteita eikä 
myöskään maakunnallisesti arvokkaita kohteita. Sitä vastoin toimenpidesuosituksena 
jatkosuunnittelua varten suositeltiin säilytettäväksi Piispasen huvila Kynskalliolla, nykyi-
nen Tuulikallio ja mahdollisuuksien mukaan Pirisen huvila Norola. Tuulikallio edustaa 2-
kerroksista 1900-luvun huvilarakennusta ja Norola 1950-luvun rakennuskantaa. Uudem-
pi rakennusinventointi laadittiin vuonna 2019 ja se nosti esille Kotiniemen kaava-alueen 
vanhimpiin kuuluvaksi huvilaksi Tuulikallion ohella. Näistä Kotiniemi arvotettiin arkkiteh-
tuuriltaan edustavammaksi ja on säilynyt pitkälti alkuperäisasussa. Tuulikallio on vain 
osin alkuperäisasussa ja uudemman laajennuksen myötä muuttanut muotoaan.

Molemmat inventoinnit osoittavat, ettei alueen rakennuskanta ole valtakunnallisesti eikä
maakunnallisesti arvokasta. Kulttuurihistorialliset arvot ovat paikallisia, eikä säilyttämistä 
ole esitetty muutoin kuin suosituksena.

Kaavatyön yhteydessä on neuvoteltu rakennusten omistajien kanssa rakennusten säilyt-
tämismahdollisuudesta. Rakennusten omistajat ovat selkeästi viestittänyt, ettei raken-
nusten säilyttäminen terveellisyyden, turvallisuuden ja kalliiden kustannusten vuoksi ole 
mahdollisena. Suurin osa vanhasta rakennuskannasta on huonokuntoista ja elinkaaren-
sa päässä, eivätkä näin ollen vastaa tämän päivän rakentamisen turvallisuusvaatimuk-
sia. Tonttien ahtaus ja jyrkkä maasto asettaa haasteen uuden ja vanhan rakennuksen 
yhteen sovittamiselle. Asemakaavassa ei voida esittää rakennuksen säilyttämistä vas-
toin rakennuksen omistajan näkemystä. Asemakaava ei kuitenkaan poissulje rakennuk-
sen säilymistä, jos tahtotila omistajalta löytyy.

Yksityisen maanomistajan muistutus 26.7.2020

Omistamme Lehtorinteen asemakaava-alueella tontin 297-33-xx-x, jatkossa viit-
taamme vain tonttiin nro x.

AO erillispientalojen tonteilla on rakennusoikeutta 500 kem2 jokaiselle tontille, vaikka 
tontit ovat eri kokoisia. Oman tonttimme yläpuolella oleva tontti 297-33-xx-x, joka on 
kaupungin omistuksessa, on suuruudeltaan 1241 m2. Jos tälle tontille rakennetaan täy-
den rakennusoikeuden mukaisesti 500 kem2 ja lisäksi 3 autopaikkaa asuntoa kohti on 
seurauksena se, että pintavesien imeytys ja ohjaaminen on mahdotonta. Tällöin pinta-
vedet ja sulamisvedet valuvat tontillemme, sillä tonttien korkeusero on suuri.

Miten pinta- ja sulamisvesien valumisen estäminen täyteen rakennetulta tontilta voidaan 
mahdollistaa?
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Kaavaehdotuksen kohdan 5.3.1 mukaan AO erillispientalojen korttelialueella saa raken-
nusalaa kohden sijoittaa 500 kem2 suuruisen omakotitalon, siis yhden. Havainnekuvas-
sa kaava-alueesta 826 osalle tonteista on rakennettu 2 taloa. Asemakaavamerkintä AO 
mahdollistaa useiden pientalojen rakentamisen. Onko syytä asemakaavamerkinnällä 
rajoittaa asuntojen määrää? Rakennusoikeus 500 kem2 mahdollistaa jopa kolmen erillis-
talon rakentamisen ja esitetty autopaikkavaatimus johtaa yhdeksän autopaikan sijoitta-
miseen tontille.

Asemakaavassa tonteille annettu kerrosluku on kolme. Miten se tulkitaan rinnetonteilla? 
Miksi kaavassa ei ole eritelty kellari- tai rinnekerroksen rakentamista? Havainnemateri-
aalissa AO erillispientalojen korttelialueella rakennusten kerrosluku on kaksi.

Miten järjestetään ajo Nuottatieltä tontillemme siten, ettei korkeuserojen vuoksi meille 
aiheudu kohtuutonta tonttimaan täyttötarvetta? Tämä tulee ottaa huomioon katusuunni-
telmaa tehtäessä. Tonttiamme rasittaa juuri tällä alueella Kuopion Veden rakentama 
suuri avo-oja, joka tehtiin hätätoimenpiteenä runkovesilinjan rakentamisen yhteydessä 
tehdyn virheen korjaamiseksi. Vesi tulvi tällöin kaupungin alueelta tontillemme ja uhkasi 
kastella koko vapaa-ajan rakennuksemme. Tilapäiseksi tehty oja on nyt ollut tontillamme 
noin kymmenen vuotta.

Ajoliittymä tontille nro 3 on mielestämme aivan liian leveä, noin 9 m. Se tulee pienentää 
esim. 5 metriin. Kaupunki ottaa haltuun tonttimaatamme ilmoituksensa mukaisesti ilman 
korvausta juuri tähän tarpeeseen.

Kaavaan merkitty tulvareitti TR1/hulevesiviemäri rasittaa tonttiamme kohtuuttomasti, ve-
det ohjautuvat koko alueen matalimpaan hiekkarantaamme, lisäksi tonttien 3 ja 4 saunat
ovat aivan hulevesiviemärin vieressä. Myös tonttimme toiseen reunaan on suunnitteilla
hulevesiviemäri, johon ohjautuu laajalta alueelta tulevat hulevedet. On kohtuutonta, että 
yhden tontin osalle tulee näin paljon hulevesiä. Lisäksi rantaviivamme on kapea. Toi-
vomme hulevesilinjauksen muuttamista tonttien 2 ja 3 väliin.

Tonttimme jää muuhun rakentamiseen nähden alisteiseen asemaan. Kuntalaisina ja ton-
tinomistajina emme pidä tätä tilannetta kohtuullisena tai tasavertaisena.

Asemakaavoituksen vastine:

Asemakaavalla ei ole syytä rajoittaa asuntojen lukumäärää. Kaavassa annettu raken-
nusoikeus on maksimi määrä tontilla. Se ei kuitenkaan tarkoita, että kaikki rakennusoi-
keus tulisi käyttää. Kaava-alueen omakotitontit ovat hyvin erilaisia maaston muotojen ja 
jyrkkyyden suhteen. Kerrosluku kolme määräytyy jyrkkien tonttien maastonmuodoista.
Rinteeseen sijoittuva rakennus mahdollistaa täysimittaisen kellaritilan rakentamisen 
esim. asuinkäyttöön. Tästä syystä sitä ei ole rajoitettu. Edelleenkään kaikkia kerroksia ei 
tarvitse toteuttaa, halutessaan tontille voi sijoittaa yksikerroksisen tai kaksikerroksisen
rakennuksen. Kolme kerrosta alueella on maksimi kerrosluku.
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Katusuunnitelmissa huomioidaan maaston muodot ja korkeuserot, jolloin vältetään tar-
peeton täyttäminen tonttiliittymän kohdalla. Kaavakarttaa on muutettu muistutuksen joh-
dosta. Nuottatien alueen hule- ja tulvavesien johtamista muutetaan siten, että tr-1 mer-
kintä muutetaan tr -merkinnäksi (tulvareitti) ja hulevesiviemäri (h-oja) siirretään tonttien 2 
ja 3 väliselle rajalle. Lisäksi naapuritontin ajoliittymää on kavennettu kuuteen metriin yh-
deksän sijasta.

Maankäyttö ja rakennuslain mukaan kiinteistön omistaja tai haltija vastaa kiinteistönsä 
hulevesien hallinnasta. Hulevesien hallinta tulee järjestää siten, että hulevedet eivät valu 
haitallisesti naapurikiinteistön puolelle. Kuopion kaupungin rakennusjärjestyksen mu-
kaan (34 §) hulevesien poisjohtaminen on suoritettava siten, ettei siitä aiheudu vaaraa 
tai haittaa naapurikiinteistölle, kadulle tai yleiselle alueelle tai niiden käyttäjille. Yläpuolis-
ta tonttia varten rakennetaan hulevesiliittymä kaupungin hulevesiviemäriin, jonne kiin-
teistön hulevedet on mahdollista johtaa.

Yksityisen maanomistajan muistutus 29.7.2020

Olemme aikanaan kaupungin ensimmäisen Lehtorinteen asemakaavaehdotuksen suun-
nitteluvaiheessa kysyneet kaavoitusta suunnittelevalta henkilöltä mahdollisuutta ostaa 
lisämaata kiinteistömme tonttiin 297-423-x-xxx. Kysymyksessä olisi kymmeniä vuosia 
sitten kaupungin suunnitteleman ja meidän kustannuksella rakennetun ojan ja tonttimme 
välisen maapalan, jonka leveys yläreunassa 1-2 m ja alaosassa 4-5 m. Maa-alue oli ojan 
kaivuaikaan entisen maanomistajan omistama.

Saimme silloin kaavoittajalta vinkin, että lisämaan osto saattaisi onnistua, kun se teh-
dään ennen vireillä olevan kaavoituksen vahvistamista ja meille annettiin tonttikauppoja
hoitavan henkilön yhteystiedot. Suunnitteilla oleva kaava ei johtanut silloin toteutusvai-
heeseen, eikä myöskään lisämaan ostoneuvottelut.

Uudistamme nyt taas entisen kysymyksen lisämaan ostamisesta ja mitä se tulisi mak-
samaan. Hinta ratkaisee, onko lisämaan osto meille tässä tilanteessa järkevä vaihtoehto.

Veroilmoituksen mukaan nykyisen tontin koko on 550 m2. Maapohja ei rajoitu rantaan tai 
vesijättömaahan. Aluehinta 6,12 euroa/m2.

Asemakaavoituksen vastine:

Lisämaan ostaminen kaupungilta ei tässä tilanteessa ole mahdollista. Asemakaavassa
alue on kaavoitettu lähivirkistysalueeksi. Alueella on luonnontilainen noro, jonka säily-
mistä luonnontilaisena ei saa vaarantaa. Tästä syystä lisämaan liittäminen tonttimaksi
noron läheisyydessä voi vaarantaa sen säilymisen.

Yksityisen henkilön muistutus 30.7.2020 

Jätän seuraavanlaisen muistutuksen:
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1. Kaavaa tehdessä voisi olla yhteydessä eri kaupallisiin toimijoihin, jotta saataisiin
suunniteltua liiketilatonttia valmiisiin tarpeisiin. Alue kaipaa palveluita ja nyt kaa-
voitusvaiheessa voisi jo suunnitella tilaa kaupalle, koska muuten se tulee taas yl-
lätyksenä, ettei ollut tarpeeksi varattu rakennustilaa tai että liiketilaa ei ollut tar-
peeksi rakennuksen alakerrassa.

2. Liikennejärjestelyjä ei ole huomioitu. Saaristokatu on liian hidas ja Petosentie toi-
sessa päässä ei myöskään vedä ihmisten kriittisimpinä kellonaikoina. Alueelle
muuttaa niin paljon lisää asukkaita, joilla on auto, että Saaristokadun kapasiteetti 
ei riitä. Pitäisi rakentaa toinen samanlainen katu siltoineen viereen.

Asemakaavoituksen vastine:

Asemakaavassa on varattu Lehtorinteen aukiolle liiketiloja tulevia kaupallisia toimijoi-
ta varten.

Saaristokadun ja Petosentien liikennejärjestelyt on suunniteltu aiemmin muiden kaa-
vojen yhteydessä, eikä tällä kaavalla voida vaikuttaa enää kyseisiin järjestelyihin.

Yksityisen maanomistajan muistutus 31.7.2020 

Vastaanottaja: Kuopion kaupungin kaupunkirakennelautakunta, PL 1097, 70111 Kuopio
kaupunkiymparisto(at)kuopio.fi

Kysely/vastine kaupunkirakennelautakunnan 17.6.2020, asianumero 2939/2017 
kaavoitusehdotuksen päätöksestä.

Lehtorinteen rantatonteille on kaavoitettu kaupungin ylläpitämä katu, Noronniementie. 
Tämä on myönteistä vuosikymmeniä tieosuuskuntaan kuuluneille. Kuitenkin ristiriitaa on 
tonttien omistajien tasavertaisessa kohtelussa.

Tontin 297-423-x-xxx ja katulinjauksen väliin jää rakennuskelvotonta maa-aluetta 76 m2
(pöytäkirjan liite 2939/2017 tonttijakokartat sivu 5), joka on yhdistettävä/ostettava 
kyseiseen tonttiin tieyhteyden saamiseksi (Tiedoksi 6.11.2018). Olen tontin omistaja.

Tontilla 297-423-x-xxx, josta kaupunki ilmaisluovutusvelvollisuuteen vedoten ottaa
käyttöön maata katualuetta varten korvauksetta 116 m2. Olen tontin perikunnan 
pääomistaja.

Kysyin sähköpostilla maa-alueiden vaihtomahdollisuutta (ostettava 
lisämaa/korvaukseton katualueen osa) edellisillä tonteilla, vastattiin 
vaihtomahdollisuuden olevan kahden eri tontin välillä mahdotonta hyväksyä.

Tontin 297-423-x-xxx maanmittaustoimitus korvasi puistomaaksi kaavoitetun osan 
lisäämällä kyseisen tontin rantaosuutta.
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Toisin sanoen kolmea erilaista käytäntöä naapuritonteilla kaavoituksen ja tielinjauksen 
yhteydessä. Tämä tuntuu epäoikeudenmukaiselta. Ymmärrän toki, että tie on osin 
linjattava maaston mukaisesti ilmeisesti myös kallioita murskaten.

Voiko näistä maasuikaleiden vaihdosta ylläolevien kahden omistamieni tonttien välillä 
vielä neuvotella? Mitä ovat kirjeessä 6.11.2018 mainitut reunaehdot?

Helmikuussa 2019 kuulemistilaisuuden aikana olin estynyt.

Yön tullen
minä seison portailla kuuntelemassa
tähdet parveilevat puutarhassa
ja minä seison pimeässä.
Kuule, tähti putosi helähtäen!
Älä astu ruohikolle paljain jaloin;
puutarhani on sirpaleita täynnä.
Edith Södergran

Nyt on syksy, ja kultaiset linnut
lentävät kaikki kotiin
sinisen veden yli.
Hyvästely on suuri, ero edessä,
mutta jälleennäkeminen
on varma.
Edith Södergran

Ihmiset niin vaiti kulkee,
varjot on niin lempeät.
Hiljaa uutimia sulkee
kädet näkymättömät.
Elina Vaara

Vetten sinivälke, vieno lammen läike,
kaipauksen oudon sieluun luo.
Ajat menneet, matkat entiset,
muistelmat mielehen tuo.
C.H.J. Nortamo

Silmät alasluotuna,
ripsillä kyyneleet -
suru ikimuistoinen
etten mistään löydä
lohdutuksen sanaa.
Lassi Nummi

Raskas laina on kaikki,
elämä kaikkineen,
loppulaskua tehden
päättyvä tyhjyyteen.
J.H.Erkko
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Taivas tuolla näyttää maahan laskevan,
kerran tuonkin kohdan varmaan saavutan.
J.H.Erkko

Pysähtyi sydämes pursi
rauhan vienoille vesille,
armon auringon sylihin.
J.H. Erkko

Sisimmässään
jokainen on tuuli,
henkäys
Avaa kämmenesi tuuleen,
hyväile tuulta
aamunkoitosta uniesi läpi
Jos joku kysyy
miksi olet olemassa, tässä,
vastaa tuuli, henkäys ja kädet
Tuulen jokainen jättää
jälkeensä, henkäyksen
ja joskus illan viiletessä
se osuu
joihinkin käsiin
Tommy Tabermann

Sua huudan tuhannesti -
pois ootko kokonaan?
Ei – jotain ikuisesti
sinusta pitää saan.

Jää jäljelle ees hiven
sinusta: muistos jää.
Kuin kalliin jalokiven
sen tahdon säilyttää.
Kaarlo Sarkia

Asemakaavoituksen vastine:

Uutta asuinaluetta kaavoitettaessa kaava-alueella sijaitsevat vanhat tilat ovat erikokoisia 
ja maasto-olosuhteet eri maanomistajien välillä hyvin erilaiset. Kaavoitusprosessin peri-
aate on kohdella maanomistajia tasapuolisesti. Noronniementien suunnittelu on kuiten-
kin tuonut haasteita alueen vaikean maaston vuoksi. Kiinteistöille ei ole aiemmin ollut
tieyhteyttä, vaan kulku tiloille on tapahtunut polkuja pitkin. Jotta katu saadaan suunnitel-
tua jyrkkään maastoon turvallisuusnäkökohdat huomioiden ja kunnallistekniikka sijoitet-
tua kadun alle, ei kaikkia kiinteistöjen rajoja voida noudattaa. Tästä seuraa, että alueelle 
tulee luovutettavia ja ostettavia maa-alueita.
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Katualueen siirtymisestä kunnan omistukseen on säädetty maankäyttö- ja rakennuslain 
94§:ssä seuraavasti: Kun asemakaava hyväksytään alueelle, jolla ei ole ollut asemakaa-
vaa, kunta saa omistukseensa katualueen, joka ei sille ennestään kuulu, kiinteistönmuo-
dostamislain mukaisella kiinteistötoimituksella.

Korvattavasta katualueesta on säädetty MRL:n 104 §:ssä, jonka mukaan kunta on vel-
vollinen suorittamaan maanomistajalle korvausta siltä osin kuin luovutettavan alueen 
pinta-ala ylittää 20 prosenttia hänen kysymyksessä olevalla asemakaava-alueella omis-
tamastaan maasta tai on suurempi sitä rakennusoikeuden määrää, jonka saa rakentaa 
hänelle jäävälle maalle tällä asemakaava-alueella. Kiinteistön 297-423-x-xxx kohdalla 
korvattavuuden kynnys ei ylity.

Jotta tilusvaihto kiinteistöteknisesti olisi mahdollista tehdä, pitäisi kiinteistöjen 297-423-x-
xxx ja xxx omistajapohjan olla yhtenevä. Tämän lisäksi ennen vaihtoa kiinteistöt tulisi 
yhdistää yhdeksi kiinteistöksi. Tilusvaihdossa osapuolena olevan kiinteistön pitää olla 
sekä luovuttavana että vastaanottavana osapuolena. Tämä ehto ei olisi tässä tapauk-
sessa toteutunut.

Syynä kiinteistön 297-423-x-xxx kanssa tehtyyn tilusvaihtoon oli kiinteistörekisterissä 
vuosien ajan ollut merkittävä virhe ko. kiinteistön rajoissa. Kiinteistörekisterin virheestä 
johtuen kiinteistön omistajan rakentama varastorakennus oli rakennettu kaupungin omis-
taman kiinteistön puolelle. Rajat on tarkistettu tämän kaavatyön yhteydessä.

Perikunnan muistutus 31.7.2020 

Perikuntamme omistaa tilan/tontin 297-423-x-xx Kuopion Lehtoniemessä Lehtorinteen 
kaavoitusalueella.

Tontillamme on rantavyöhykkeellä merkintä pl-12: ”Lähinnä luonnontilassa säilytettävä 
alueen osa, jonka olemassa oleva puusto on säilytettävä.”

Esitämme sanamuodon muutettavaksi muotoon: ”Lähinnä luonnontilassa säilytettävä 
alueen osa, jonka olemassa oleva puusto on pyrittävä säilyttämään”.

Asemakaavoituksen vastine:

Asemakaavamerkintä pl-12 on yleisesti käytetty merkintä Kuopion kaupungin asema-
kaavoissa eikä sitä ole tarve muuttaa. Rantavyöhykkeellä on maisemallisesti perusteltua 
säilyttää olemassa olevaa puustoa tuuliolosuhteiden vähentämiseksi ja viihtyvyyden pa-
rantamiseksi. Rantapuuston merkitys on erityisen tärkeä kaukomaisemassa ja pitkissä 
näkymissä vedeltä käsin.

Alueen pl-12 merkintä turvaa myös osaltaan liito-oravan kulkuyhteyden säilymisen Leh-
toniemen eteläosista pohjoisosiin. Liito-oravalla on pääsy Noronpuistosta pl-12 merkin-
nällä varatulta tontin osalta rantaa pitkin Lehtoniemen pohjoisosaan ja Lehtoniemenpuis-
toon.


